

Dodatek č. 1

ke smlouvě o dílo č. 6440-0014-2018-233 uzavřené dne 4. 9. 2018
(dále také jen „dodatek“)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany

Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, N Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Za kterou jedná: [redacted], vedoucí oddělení provozu Praha odboru provozu nemovité infrastruktury Agentury hospodaření s nemovitým majetkem, oprávněný k jednání ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2) zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

Kontaktní osoba:

- ve věcech smluvních: [redacted] vedoucí OdP Praha, [redacted]
- ve věcech technických: [redacted] technik PS 0014, [redacted]
- ve věcech BOZP na staveništi: [redacted] technik BOZP, [redacted]

Fax: [redacted]

E-mail: [redacted]

Datová schránka: hjyaavk

Adresa pro doručování: PS 0014 Praha, OdP Praha, OPNI AHNM, U Brusnice 11, 160 00 Praha 6
dále také jen „objednatel“ na straně jedné

a

2. COMMATEL-Uher, s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 95654

Sídlo: Staňkova 44, 149 00 Praha 4

IČO: 27092348

DIČ: CZ27092348

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.

Číslo účtu: 92700-011/0100

Zastoupená: [redacted]

Kontaktní osoba:

- ve věcech smluvních: [redacted]
- ve věcech technických: [redacted]

Fax: [redacted]

E-mail: [redacted]

Datová schránka: a3wwb52

Adresa pro doručování: Kralupská 393, 252 62 Statenice - Černý Vůl

dále také jen „zhotovitel“ na straně druhé

se dohodly podle Čl. 14 odst. 14. 6. výše citované smlouvy, a to z důvodu:

- navýšení rozsahu prací, jejichž potřeba vznikla při provádění díla v důsledku objektivně nepředvídaných

- okolností, nezbytných pro provedení díla ve smlouvě nezahrnutých (dále jen vícepráce);
- úpravy smluvní ceny za provedení díla;
 - prodloužení termínu plnění, na základě požadavku uživatele na rozdělení plnění zakázky ve 2 etapách;

na uzavření tohoto Dodatku č.1, kterým se mění a doplňuje smlouva.

Změny a doplnění

1. V Čl. 2 Předmět smlouvy - vymezení prací se doplňuje následovně:
Rozsah prací specifikovaný v příloze č. 2 - Cenová nabídka - ke smlouvě, se rozšiřuje o položky A až H podle přílohy č. 1 - Cenová nabídka vícepráce ze dne 20. 9. 2018, která je nedílnou součástí tohoto dodatku.
2. V Čl. 3 Cena díla - se mění a doplňuje takto:
Původní cena:
Cena bez DPH v Kč 3 749 595,84
21% DPH v Kč 787 415,13
Cena celkem s DPH v Kč 4 537 010,97
Slovy: Čtyřmiliónypětsetřicetsedmtisícdeset 97/100 korun českých

Cena za vícepráce:
Cena bez DPH v Kč: 240 376,60
21% DPH v Kč: 50 479,09
Cena celkem s DPH v Kč: 290 855,69
Slovy: Dvěstědevadesátšícossmsetpadesátpět 69/100 korun českých

Celková cena:
Cena celkem bez DPH v Kč 3 989 972,44
21% DPH v Kč 837 894,21
Cena celkem s DPH v Kč 4 827 866,65
Slovy: Čtyřmiliónyosmsetdvacetsedmtisícossmsetšedesátšest 65/100 korun českých
V této ceně jsou zahrnuty veškeré výdaje na straně zhotovitele spojené s realizací předmětu plnění, včetně dopravy.
3. V Čl. 4 odst. 4.3. Termín plnění - se mění následovně:
Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí díla se mění a prodlužuje nejpozději **do 8. 12. 2018.**
4. Ostatní nekomentovaná ustanovení smlouvy se tímto dodatkem č. 1 nemění a zůstávají i nadále v platnosti.
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před jeho podepsáním přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl uzavřen podle jejich vážné a svobodné vůle prosté tísňe, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.
6. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

7. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 výtiscích o 3 listech, z nichž všechny mají platnost originálu, 3 výtisky obdrží objednatel a 1 výtisk obdrží zhotovitel.

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy:

Příloha č. 1 - Cenová nabídka vícepráce – počet listů 1

Příloha č. 2 - Protokol posuzující potřebu víceprací na akci „PS 0014 - Oprava povrchu asfaltových komunikací, Kasárna Na Julisce“ - počet listů: 1

V Praze dne - 9 - 10 - 2018

Za objednatele:

.....
Vedoucí oddělení provozu Praha
Agentura hospodaření s nemovitým majetkem

V Praze dne 04. 10. 2018

Za zhotovitele:

.....
jednatel

.....
jednatel

.....

Cenová nabídka - vícepráce - aktualizace 26.9.2018

Kasárna Na Julisce, Čínská 26/22, 160 00 Praha 6
CE: 00 06 08/ 034 - (Zpevněná plocha asfaltová)

Oprava povrchu asfaltových komunikací

1.) Oprava povrchu asfaltové komunikace před garážemi BUS					
P.č.	Popis pracovní činnosti	m.j.	počet	cena/m.j.	Celkem
A. Oprava šachty					
1.	Vybourání poklopu a vrchní části šachty, včetně odvozu a likvidace vybouraného materiálu:	ks			
2.	Vyzdění nové šachty, včetně dodání materiálu:	ks			
3.	Dodávka litinového poklopu s rámem pro zatížení D 400	ks			
4.	Osazení poklopu:	ks			
B. Oprava částí parovodu					
1.	Odkrytí parovodu, počištění zákrytových desek, včetně dodání a obetonování:	ks			
C. Natěr spodní části rámu vrat garáží:					
1.	Natěr spodní části rámu vrat garáží:	m			
D. Chráničky - ochrana kabelů u parovodu - mimo komunikací					
1.	Odkrytí stávajícího kabelu - výkop ručně:	m			
2.	Uložení kabelu do plastové chráničky, podélně proříznuté, zapískování:	m			
E. Ochrana kabelů bet. Žlaby - 3 x 65 m					
1.	Chránička kabelů z betonových žlabů do 150 mm - kompletní provedení vč. Zemních prací	m			
2.	Chránička kabelů z trub plast. Půlených do 150 mm - kompletní provedení vč. Zemních prací - odpočet	m			
F. Vícepráce zjištěné po odstranění stávající konstrukce:					
1.	Odstranění zbytků pařezů a kořenů:	ks			
1.	Vybourání stávajících konstrukcí z betonu	m3			
1.	Vodorovné doprava suti:	t			
1.	Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km:	t			
1.	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t			
H. Zpevnění stávajícího pilíře el. Vedení					
1.	Zpevnění stávajícího pilíře - odkopání základu, obetonování:	ks			
Celková cena bez DPH - (součet položek A + G)					240 376,60
DPH 21 %					50 479,09
Cena včetně DPH - (součet položek A + G)					290 855,69

Zpracoval

Příprava stavob, COMMATEL-Uher, s.r.o.

Doplněná kalkulace byla zpracována na základě zápisu z Kontrolního dne 13.9.2018 a 20.9.2018 - uvedeného ve stavebním deníku

Protokol prokazující potřebu víceprací

Akce: "PS 0014 - Oprava povrchu asfaltových komunikací – Kasárna Na Julisce"

SoD č. 6440-0014-2018-233

V průběhu realizace díla se vyskytly následující nové skutečnosti, které nešlo před uzavřením výběrového řízení i SoD předvídat:

A) Po odkrytí živičného krytu vozovky bylo zjištěno:

1. Stávající silnoproudé kabely v délce 195 bm umístěné ve vozovce se nacházejí v hloubce, která odporuje ČSN a nejsou uloženy v předepsaných chráničkách. Protože po komunikaci probíhá provoz i těžkých vozidel a autobusů, mohlo by hrozit poškození těchto kabelů. Přivolaný energetik OdP po prohlídce kabelů požadoval provedení uložení podle platných norem, tj. v hloubce min 60 cm pod povrchem a osazení do betonových standardizovaných žlabů, zapískování a opatření signalizační folií.
2. Stávající vodovodní šachta má rozpadající zdivo i zastropení a je nutné jí přezdít.
3. Dtto stávající parovodní kanál umístěný pod vozovkou.
4. Silnoproudý kabel umístěný souběžně s vozovkou (v těsné blízkosti) také nespĺňuje ČSN pro uložení sítí a je nutné ho zapustit a opatřit chráničkou z plastového potrubí a osazení signalizační folie.
5. Rámy stávajících ocelových vrat (37 bm), zapuštěné do vozovky je potřeba před položením nové skladby živičné vozovky opatřit nátěrem proti korozi.
6. Zpevnění stávajícího základu vyzděné skříně RIS elektro. Původní základ byl mělce založen a RISce by hrozilo spadnutí.
7. Pod vozovkou se nacházely staré ocelové konstrukce (odřezané pod povrchem) betonové pasy, jakož i staré kořeny stromů, které nebylo před odkrytím možné předvídat. Z důvodu dodržení řádného technologického postupu, bylo nutné nechat tyto „konstrukce“ z nového „kufru“ odstranit.

Z tohoto důvodu byl zhotovitel požádán o předložení CN, která je přílohou tohoto protokolu a bude i nedílnou přílohou Dodatku č. 1 SoD.

B) Dopisem z 17. 9. 2018 nás velitel Posádkového velitelství Praha požádal o rozdělení prací do dvou etap.

První etapa o ploše cca 1200 m² by se provedla v termínu podle původní SoD. Druhá etapa o ploše cca 850 m², by byla zahájena až po skončení dne vzniku samostatného Československého státu, tj. po 28. 10. 2018. Důvodem je umožnění nácviiku vojsk vždy na jedné z ploch a dále možnost zaparkování vojenské techniky. Z tohoto důvodu musí být aspoň jedna dotčená plocha volná. Zhotovitel navrhnul, že v tomto případě by byl termín dokončený reálný do 8. 12. 2018.

Zástupci všech zúčastněných stran se zněním protokolu souhlasí.

Za objednatele

Za uživatele:

Za zhotovitele:

V Praze 27. 9. 2018